
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльекого района 

Р Е Ш Е Н И Е

№9219 мая 2023 года

О внесении изменении в решение 
Собрания депутатов Малогнеушев­
ского сельсовета Рыльекого района 
от 22.12.2022г. № 72 «О бюджете 
Малогнеушевского сельсовета
Рыльекого района Курской области 
на 2023 год и плановый период 2024- 
2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Фе­
деральным законом от 06.10.^003 №131-Ф3 «Об общих принципах органи­
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни­
ципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльекого района 
Курской области Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыль- 
ского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 22Л2.2022г. № 72 «О 
бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльекого района Курской обл|асти 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльекого района Курской области на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годы

1. Утвердить основные характеристики бюджета Малогнеушевского 
сельсовета Рыльекого района Курской области (далее по тексту решеш 
местный бюджет) на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы:
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 гЬд - 

в сумме 5 235 277,28 руб.;
- общий объем расходов местного бюджета на 2023 год - в су^ме 

5 302 113,38 руб.;
- дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 66 836,10 руб.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 и 2^25 

годы:

ия



4 год -

сумме
сумме

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 202 
в сумме 4 274 364,08 руб.;
- общий объем расходов местного бюджета на 2024 год - в 

4 274 364,08 рублей, в том нисле условно утвержденные расходы в 
74 272,00 руб.;
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 202}> год - 

в сумме 4 239 309,22 руб.;
- общий объем расходов местного бюджета на 2025 год - в сумме

4 239 309,22 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 150 
668,00 руб.; I
- дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 руб.;
- дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,00 руб.»

1.2. Приложения №1,№2,№3,№4,№5 к решению Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 22.12.2022 г. № 72 «О 
бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской обла­
сти на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» изложить в новой ре­
дакции (прилагаются).

2. Помощнику (советнику) Главы Администрации Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района - Варваниной А.А. внести соответствующие 
изменения в сводную бюджетную роспись.

3. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета 
ниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
она Курской области внести соответствующие изменения в бюджетные 
сметы учреждений.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опуб­
ликования в установленном порядке.

му-
рай-

Председатель Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

А.М.Верзуной

Н.А. Разбегаева



к реш ению  С обрания депутатов 
Ры льского  района 

"О б ю дж ете М алогнеуш евского 
К урской  области  на 2023 год  и план

П рилож ение №  1 
М алогнеуш евского сельсовета 

от  "22" декабря  2022 г. №  72 
сельсовета Ры льского  района 

овы й период 2024-2025  годы"

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского
сельсовета Ры льского

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 г

района №  92 от  19 .05 .2023г.

. .. .. - - _________________ L рублей ублей рублей
Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников Наименование Сумма на 2023 
год

Сумма на 
год

024 Сумма на 2025 
год

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 66 836,10 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 66 836,10 0,00 0,00
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 235 277,28 -4 274 364,08 -4 239 309,22
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5 235 277,28 -4 274 3 14,08 -4 239 309,22
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5 235 277,28 -4 274 3 14,08 -4 239 309,22

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатко $ денежных средств бюджетов поселений -5 235 277,28 -4 274 3 4,08 -4 239 309,22

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков среде гв бюджетов 5 302 113,38 4 274 3 4,08 4 239 309,22
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатк< в средств бюджетов 5 302 113,38 4 274 3(4,08 4 239 309,22
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 302 113,38 4 2 74 364,08 4 239 309,22

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатк зв денежных средств бюджетов поселений 5 302 113,38 4 274 364,08 4 239 309,22



П оступления доходов в бюдж ет М 
тран сф ертов, получ аем ы х ш  других  бюджетов

к решению Собрания д :пуг 
Рыльского >айо 

"О бюджете Малогне' шен 
Курской области на 2023 г эд 

(в редакции решения -об 
сельсовета I ыл

длогнеуш евского сельсовета Р ы льского  рай она К урской  области  и межбюджетных 
бю дж етной систем ы  Российской Ф едерации  в 2023 году и в  плановом  периоде 2024 и 2025 п д о

Приложение № 2 
атов Малогнеушевского сельсовета 
ia от "22" декабря 2022 года № 72 

ского сельсовета Рыльского района 
плановый период 2024-2025 годы” 

рания депутатов Малогнеушевского 
лкого района № 92 от 19.05.2023г.)

рублей

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименее зние доходов

Уровень
кода

Сумма на 2023 год Сумма нс 2' 24 год Сумма на 2025 год

в с ЕГО 5 235 277,28 4 П 364,08 4 239 309,22

1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ь 1 3 094 585,28 3 )8 177,08 3 134 889,22

1 01 00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  НА П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 2 623 823,28 >6 466,08 714 178,22

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 3 623 823,28 >6 466,08 714 178,22

1 01 02010 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, истом 
исключением доходов, в отношении которых исчи 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогов

ником которых является налоговый агент, за 
сление и уплата налога осуществляются в 
ого кодекса Российской Федерации

4 622 123,00 <>6 661,00 712 261,00

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц  с доходов, получ 
лицами, зарегистрированными в качестве индивид 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учр 
занимающихся частной практикой в соответствии 
Федерации

енных от осуществления деятельности физическими 
[уапьных предпринимателей, нотариусов, 
едивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской

4 1 497,28 602,08 1 714,22

1 01 02030 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полун 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федес

енных физическими лицами в соответствии со 
ации

4 203,00 203,00 203,00

1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 2 2 420 711,00 2 4 2 0 711,00 2 420 711,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 430 264,00 4) 0 264,00 430 264,00

1 06 01030 10 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
налогообложения, расположенным в границах сел

ю  ставкам, применяемым к объектам 
ьских поселений

4 430 264,00 45 0 264,00 430 264,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 1 990 447,00 1 9 ) 0 447,00 1 990 447,00

1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 4 1 751 516,00 1 7 1 516,00 1 751 516,00

1 06 06033 10 0000 п о
Земельный налог с организаций, обладающих зем 
сельских поселений

:льным участком, расположенным в границах 5 1 751 516,00 1 7 1 516,00 1 751 516,00

1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 4 238 931,001 2: 8 931,00 238 931,00

1 06 06043 10 0000 п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
сельских поселений

емельным участком, расположенным в границах
5 238 931,00 2: 8 931,00 238 931,00

1 11 00000 00 0000 000
Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С  
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л ЬН О

ВА, Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В 
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

2 50 051,00 0,00 0,00

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной п 
государственного и муниципального имущества (з 
автономных учреждений, а также имущества госу; 
предприятий, в том числе казенных)

13ты за передачу в возмездное пользование 
а исключением имущества бюджетных и 
ирственных и муниципальных унитарных

3 50 051,00 0,00 0,00

1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюш 
исключением земельных участков)

его государственную (муниципальную) казну (за 4 50 051,00 0,00 0,00

1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю!! 
земельных участков)

его казну сельских поселений (за исключением 5 50 051,00 0,00 0,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕ ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 1 2 140 692,00 1 18 > 187,00 1 104 420,00

2 02 00000 00 0000 000 БЕ ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  ДРУ  
РО С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е РА Ц И И

ГИ Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  БЮ Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы 2 1 910 692,00 1 18 > 187,00 1 104 420,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российск ои Федерации 3 1 580 887,00 1 Об 1 882,00 982 880,00
2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченн орги 4 1 228 600,00 1 Об11882,00 982 880,00
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав тивание бюджетной обеспеченности 5 1 228 600,00 1 Об 11 882,00 982 880,00
2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспече н 1ю сбалансированности бюджетов 4 352 287,00 0,00 0,00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на подде] 
бюджетов

и^ку мер по обеспечению сбалансированности
5 352 287,00 0,00 0,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россш с сой Федерации 3 112 126,00 1 : зо5,оо 121 540,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичнс 
самоуправления поселений, муниципальных и гор

г< | воинского учета органами местного 
одских округов 4 112 126,00 1 '  305,00 121 540,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуь 
местного самоуправления поселений, муниципаль

цествление первичного воинского учета органами 
ных и городских округов 5 112 126,00 1 7 305,00 121 540.00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 217 679,00 0,00 0,00

2 02 40014 00 0000 150
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюдж 
части полномочий по решению вопросов местног 
соглашениями

етам муниципальных образований на осуществление 
значения в соответствии с заключенными 4 217 679,00 0,00 0,00

2 02 40014 10 0000 150
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюдж 
муниципальных районов на осуществление части 
значения в соответствии с заключенными соглаш

етам сельских поселений из бюджетов 
полномочий по решению вопросов местного 
*ниями

5 217 679,00 0,00 0,00

2 07 00000 00 0000 000 П Р О Ч И Е  БЕ ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 230 000,00 0,00 0,00
2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сел  ьских поселений 3 230 000,00 0,00 0,00
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сел ьских поселений 4 230 000,00 0,00 0,00



к решению Собрания Дс 
Рыльского 

"О бюджетеМалогнеу 
Курской области на 2023

(в редакции решения С 
сельсовета Pi

Приложение № 3 
[утатов Малогнеушевского сельсовета 
района от "22" декабря 2022 г. N° 72 

I ювекого сельсовета Рыльского района 
и плановый период 2024-2025 годы"

Распределение бюджетных ассигнований но разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование

>брания депутатов Малогнеушевского 
ь льского района № 92 от 19.05.2023г.)

рублей

Сумма на 2023 год Сумма II а 2024 год Сумма на 2025 год

В С Е Г О
Условно утвержденные расходы

5 302 113,38

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской облает

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
муниципального образования_____________________________ ___________________
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000

Г лава муниципального образования 71 1 00 00000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 71 1 00 С 1402

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами __________________________

71 1 00 С 1402

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
осударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1 00 00000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1 00 С 1402

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

73 1 00 С 1402

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 74 0 00 00000 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля

74 3 00 П1484

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484
Нспрограм.мная деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внутреннего 
муниципального финансового контроля_________________________________________

77 2 00 П1485

Межбюджетные трансферты 77 2 00 П1485

Резервные фонды 78 0 00 00000 500,0(1

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С 1403
Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С 1403
Другие общегосударственные вопросы 1 Я37 500,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
о б л ае т  «Развитие муниципальной службы в Малогнсушевском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2027 годы»

09 0 00 00000

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» 09 1 00 00000

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной службы и 
укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами" 09 1 01 00000 1 500,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С 1437 1 500,00 

1 500.00Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 С1437
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»____________________

16 0 00 0000

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях». 16 1 00 0000

Основное мероприятие" Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения 
"Органи зация в границах поселения электро-, тепло-, газо-. водоснабжение населения, водоотведение, 
снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством НФ"

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального 
района__________ ___________________________ 16 1 01 П1490

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 16 1 01 П1490

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по утверждению генеральных 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на о< нов 
генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на 
строительство (за исключением слу чаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию гри 
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 
на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирован и 
поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в 
границах поселения для му ниципальных ну жд, осуществлению му ниципального земельного контроля 
в границах поселения, осу ществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, соору жений и выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений."

16 1 03 00000

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального 
района_______________________

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны:

Основное мероприятие’Осу ществленис переданных полномочий по обеспечению проживают зх в 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями 
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за 
исключением полномочий по предоставлению социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилых помещений"

16 1 03 П1490

16 1 03 П1490

16 1 04 0000



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2023 год Сумма ча 2024 год Сумма на 2025 год

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального 
п яйп н а

01 13 16 1 04 П1490 480,00 0,00 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственных 
(му ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государстве

и
зными

01 13 16 1 04 П1490 100 480,00 0,00 0.00

Основное мероприятие"Осущсствление переданных полномочий по организации в соответх 
Федсраьным законом от 22.07.2007 №22!-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории."

твни с
01 13 16 1 05 0000 38,00 0.00 0.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муници 
района

пального 01 13 16 1 05 П1490 38,00 0.00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственных 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государстве

и
иными 01 13 16 1 05 П1490 100 38.00 0,00 0,00

Реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управле! нем 01 13 76 0 00 00000 29 964,00 30 000,00 30 000,00

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 01 13 76 1 00 00000 29 964,00 30 000,00 30 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С 1404 29 964,00 30 000.00 30 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С 1404 200 20 000,00 20 000.00 20 000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С 1404 800 9 964.00 10 000,00 10 000.00

Нсирограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных уч зеждений 01 13 79 0 00 00000 2174 677,10 1 т  ооо.оо 1 806 000,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие 
программные мероприятия

01 13 79 1 00 00000 2 174 677,10 1 506 000.00 1 806 000.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 2 174 677,10 1 106 000,00 1 806 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственная 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государстве 
внебюджетными фондами

ли
иными 01 13 79 1 00 С 1401 100 1 600 000,00 00 000.00 1 500 000.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 200 568 677,10 100 000,00 300 000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 6 000,00 6 000,00 6 000.00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я О Б О РО Н А 02 112 126,00 17 305,00 121 540,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 112 126,00 17 305,00 121 540,00

Нспрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 112 126,00 17 305,00 121 540,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 112 126,00 117 305,00 121 540.00

Осу ществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 
муниципальных и городских округов

02 03 77 2 00 51180 112 126,00 117 305,00 121 540.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государств 
внебюджетными фондами

ми
иными 02 03 77 2 00 51180 100 95 000,00 100 000,00 110 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 17 126,00 17 305,00 11 540.00

НА Ц И О Н А ЛЬН А Я Э К О Н О М И К А 04 180 332,00 46 000,00 46 000,00

Д РУ ГИ Е  В О П РО С Ы  В О Б Л А С Т И  Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Й  Э К О Н О М И К И 04 180 332,00 46 000,00 46 000,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Упр 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на
годы».

явление
019-2027 04 12 04 0 00 00000 127 900,00 45 000,00 45 000,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории му ниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского район 
области"

Курской 04 12 04 1 00 00000 127 900,00 45 000,00 45 000.00

Основное направление "Проведение муниципальной политики в области имущественных ( 
на территории муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского ра 
Курской области"

тношений
она 04 12 04 1 01 00000 107 900.00 30 000,00 30 000.00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01 С 1467 87 900,00 15 000.00 15 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С1467 200 87 900,00 15 000,00 15 000.00
Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С 1468 20 000.00 15 000,00 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С 1468 200 20 000,00 15 000,00 15 000.00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию иму щества казны 
му ниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской о 
т.ч. текущий и капитальный ремонт"

>ласти, в 04 12 04 1 04 00000 20 000.00 15 000.00 15 000.00

Содержание муниципального имущества 04 12 04 1 04 С 1488 20 000,00 15 000,01 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) нужд 04 12 04 1 04 С 1488 200 20 000,00 15 000,0( 15 000,00
1Мушщипальнаи программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курс 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовет 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

ой
04 12 16 0 00 00000 51 432,00 0,0( 0,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях». 04 12 16 1 00 00000 51 432,00 0,0С 0.00

Основное мероприятие"Осу ществлсние переданных полномочий по организации в соотве 
Федсраьным законом от 22.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории."

тзтвии с
04 12 16 1 05 00000 51 432,00 о ,о с 0,00

Мероприятия по внесению в Единый госу дарственный реестр недвижимости сведений о г 
муниципальных образований и границах населенных пунктов

ницах
04 12 16 1 05 00000 51 432.0С о ,о с 0,00

Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 1 05 S3600 200 15 430,ОС о ,о с 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну жд 04 12 16 1 05 13600 200 36 002,ОС о ,о с 0,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Раз 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образова» 
"Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2021-2025 го

вптис

“Г1Ы»
04 12 15 0 00 00000 1 000,ОС 1 000,ос 1 000,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и средне 
предпринимательства»

го
04 12 15 2 00 00000 1 О ОО .О С 1 о о о .о с 1 000.00

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства по проблемам и путям развития малого и среднего предпринимател ьсгв» 04 12 15 2 00 00000 1 о о о .о с 1 о о о .о с 1 000,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территори 
муниципального образования 04 12 15 2 01 С 1405 1 о о о .о с 1 о о о .о с 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 15 2 01 С 1405 200 1 о о о .о с 1 о о о .о с 1 0 0 0 ,0 0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о я й с т в о 05 1 127 555,33 5! 1 347, Ofe 435 661,22
Жилищное хозяйство 05 01 4 800,0С 5 000,01 5 100,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Уп 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на 
годы».

ап .темпе 
019-2027 05 01 04 0 00 00000 4 800,0С 5 000,ОС 5 100,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского район 
области"

а Курской 05 01 04 1 00 00000 4 800,01 5 ООО .О С 5 100.00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской 
т.ч. теку щий и капитальный ремонт"

элгети. в 05 01 04 1 04 00000 4 800,0( 5 0 0 0 ,0( 5 100.00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 04 1 04 С 1430 4 800.0( > 000,0 5 100 00Заюпка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 1 04 С 1430 200 4 800 0(Коммунальное хозяйство 05 02 162 737,(К 0,0(
Му ниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курс 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовет 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских тероттюняч»

кой
а 05

05

02

02

16 0 00 0000

16 1 00 0000

162 737,(К

162 737.0С

0,0(

0 .0 (

0,00

0 .0 0





к решению Собрания Д< 
РЫЛЬС!

"О бюджетеМалош 
Курской области на 2023 

(в редакции решеню

Ведомственная структура расходов бюджета Малогнеу! невского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 н 2025 г здов

Приложение № 4 
Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

района от "22" декабря 2022 г. №  72 
:ушевского сельсовета Рыльского района 
год и плановый период 2024-2025 годы" 
Собрания депутатов Малогнеушевского 

:а Рыльского района № 92 от 19.05.2023г.)

рублей

Наименование Сумма на 2023 год !024 год Сумма на 2025 год
5 302 113,38 4 174 364,08

Условно утвержденные расходы

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области

150 668,00 

4 088 641,22

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

450 000,00 450 000,00

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000 450 000,00

Г лава муниципального образования 71 1 00 00000 4 5 0  0 0 0 .0 0

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительнь 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций _______________________________________________

71 1 00 С 1402

71 1 00 С 1402

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 521 500,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1 00 00000

521 500,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1 00 С 1402
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственным! 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государстве! 
внебюджетными фондами ___________________________________ _______________

73 1 00 С 1402

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора____________________________________ I

. 9 340,00

Обеспечение деятельности контрольно-счет ных органов муниципального образования 74 0 00 00000

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000
Осуществление переданных полномочий от поселений му ниципальному району в сфере вне 

ниципального финансового контроля___________________________________
Межбюджетные трансферты

74 3 00 П1484

74 3 00 П1484
Hciipoi рамммая деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля ______________________________

77 2 00 П1485

Межбюджетные трансферты 77 2 00 П1485

Резервные фонды 78 0 00 00000

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С 1403

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С 1403

Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курске 
области «Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльског 
района Курской област и на 2019-2027 годы»___________________________________

09 0 00 00000

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» 09 1 00 00000

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной 
слу жбы и укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными 
кадрами"_________________________________________________________________________

09 1 01 00000

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С 1437

Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 С1437

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»

16 0 00 00000 1 728,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях». 16 1 00 00000
Основное мероприятие " Осу ществление части полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-. водоснабжение населен! 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ"

16 1 01 00000

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
му ниципального района____________________________________________________ ' 16 1 01 П1490

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 16 1 01 П1490 1 035,00

*_»сниьние мероприятие исуще<л вление переданных Полномочии НО у ШерЖДСНИК) генеральный 
азанов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения доку ментации по планировке территории, выдаче разрешений на 16 1 03 00000 0,00

0.00

0.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района__________________________________ 16 1 03 П1490

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
^ионное мероприятие исущопвлонис переданных 'полномочий" наоишючению проживаю! 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями! 
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание услови

16 1 03 П1490

16 1 04 00000

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района ______________________________________ 16 1 04 П1490 0.00

0.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны 16 1 04 П1490

Основное мероприятие"Осущсствлснис переданных полномочий по организации в соответстви л с 
Федеральным законом от 22.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории."

16 1 05 00000

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района ___________________ 16 1 05 П1490

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственных! 16 1 05 П1490

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 76 0 00 00000

Выполнение других обя зательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 76 1 00 00000 29 964,00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С 1404 30 000,00

20 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности .мупицнпальпых казенных 
учреждений_______________

76 1 00 С 1404

76 1 00 С 1404

79 0 00 00000

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, нс вошедшие в 
программные мероприятия

2 174 677,10

79 1 00 00000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 79 1 00 С 1401

1 806 000,00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, каченными учреждениями, органами управления государственным* 
внебюджетными фондами

001 01 13 79 1 00 С1401 100 1 600 000.00 1 500 ООО.00 1 500 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С 1401 200 568 677.10 300 000,00 300 000.00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С 1401 800 6 000,00 6 000 00 6 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 112 126,00 117 305 00 121 540,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 112126,00 117 305 00 121 540,00

Нснрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000 112126,00 117 305 )() 121 540,00

Нспрограммныс расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 112 126.00 17 305 00 121 540.00

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

001 02 03 77 2 00 51180 112 126,00 17 305 00 121 540.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнь ми 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственным 
внебюджетными фондами

001 02 03 77 2 00 51180 100 95 000.00 100 000 00 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 17 126,00 17 305 00 11 540.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 180 332,00 46 000 00 46 000,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 001 04 12 128 900,00 46 000 00 46 000,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Управлен 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на 21)19- 
2027 годы».

ie
001 04 12 04 0 00 00000 127 900,00 45 000 00 45 000,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования "Малогнсушевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области"

001 04 12 04 1 00 00000 127 900,00 • 5 000 00 45 000,00

Основное направление "Проведение му ниципальной политики в области имущественных 
отношений на территории муниципального образования «Малогнсушевский сельсовет» Рыльско 
района Курской области"

о 001 04 12 04 1 01 00000 107 900,00 2 0 000 00 30 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1 01 С 1467 87 900,00 15 000 00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С 1467 200 87 900,00 15 000 00 15 000.00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 1 01 С 1468 20 000,00 1 5 000 00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С 1468 200 20 000,00 1 >000 00 15 000.00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования «Малогнсу шевский сельсовет» Рыльского района Курской области 
т.ч. текущий и капитальный ремонт"

в 001 04 12 04 1 04 00000 20 000.00 1 000 00 15 000.00

Содержание муниципального имущества 001 04 12 04 1 04 С 1488 20 000,00 11 000 00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 04 С 1488 200 20 000,00 1! 000 00 15 000,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета . 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

001 04 12 16 0 00 00000 51 432,00 00 0,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях». 001 04 12 16 1 00 00000 51 432.00 ,00 0,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по организации в соответствш 
Федераьным законом от 22.07.2007 №221 -ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории."

с
001 04 12 16 1 05 00000 51 432,00 ,00 0,00

Мероприятия по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границе 
муниципальных образований и границах населенных пунктов

х 001 04 12 16 1 05 00000 51 432,00 ,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг дзя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 16 1 05 S3600 200 15 430,00 .00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 16 1 05 13600 200 36 002,0( ,00 0,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 
"Малогнсушевский сельсовет" Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы» 001 04 12 15 0 00 00000 1 000,00 1 IKK,00 1 000,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 001 04 12 15 2 00 00000 1 000,00 I XX3,00 1 000,00

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства по проблемам и путям развития малого и среднего предпринимательства 001 04 12 152 00 00000 1000,00 ПКИ3,00 1000,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 001 04 12 15 2 01 С 1405 1 000,00 1 0) ),00 1 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
001 04 12 15 2 01 С 1405 200 1 000,00 1 01 к ,00 1 000.00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о я й с т в о 001 05 1 127 555,33 551 3-1 ,08 435 661,22
Жилищное хозяйство 001 05 01 4 800,0(1 5 0Ш),00 5 100,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Управле 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на 2019- 
2027 годы».

ше
001 05 01 04 0 00 00000 4 800,00 50( >,00 5100,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области"

001 05 01 04 1 00 00000 4 800.00 5 00 ),00 5 100.00

Основное направление Проведение государственной политики в области имущественных 
отношениймуниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курс 
области

ой 001 05 01 04 1 04 00000 4 800.0С 5 00 1,00 5 100.00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 001 05 01 04 1 04 СИЗО 4 800.0С 5 00 .00 5 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 04 1 04 С 1430 200 4 800.0С 5 00 .00 5 100,00

Коммунальное хозяйство 001 05 02 162 737,00 ,00 0,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеушевского ссльсовега 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

001 05 02 16 0 00 00000 162 737,00 00 0,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 001 05 02 16 1 00 00000 162 737.0С 3.00 0.00
Основное мероприятие" Осуществление части полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения электро-, тепло-, гало-, водоснабжение населени> 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ"

001 05 02 16 1 01 00000 162 737.0С ), )0 0,00

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 001 05 02 16 1 01 П1431 162 737,00 ),| ю 0  00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 16 1 01 П1431 200 162 737,00 ) .(0  0.00

Благоустройство 001 05 03 960 018,33 546 34 ,(8 430 561,22
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Комплексное развитие сельских территории Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 голы"

001 05 03 16 0 00 00000 960 018,33 546 34 ,0 В 430 561,22

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 001 05 03 16 2 00 00000 960 018,33 546 34 7.0 i 430 561.22

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную подсвети 
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий" У 001 05 03 16 2 02 00000 707 918.33 51634 №  400 561.22

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 02 С 1433 707 918.33 516 34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 02 С 1433 200 707 918.33 51634 Ш  400 561.22

"Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок " 001 05 03 16 1 03 00000 15 000,00 15 00 3.00 15 000.00
Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 03 С1433 15 000,00 15 00 3,00 15 000 00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 03 С1433 200 15 000.00 15 00 00 15 ООП no
Основное мероприятие Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов" 001 05 03 16 2 04 00000 237 100,00 15 00 3.00 15 000.00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2023 год Сумма на !024 год Сумма на 2025 год
Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 04 00000 237 100.00 5 000,0(1 15 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 16 2 04 С1433 200 237 100.00 5 000,00 15 000.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 652 890,95 4 100,00 614 100,00

Культура 001 08 01 615 882,00 М 4 100,00 614 100,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным унравлен ICM 001 08 01 76 0 00 00000 615 882,00 (1 4 100,00 614 100,00

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 001 08 01 76 1 00 00000 615 882,00 (1 4 100,00 614 100,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 08 01 76 1 00 00000 615 882.00 (1 4 100.00 614 100.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 001 08 01 76 1 00 П1490 30,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственник 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государств*

и
иными 001 08 01 76 1 00 П1490 100 30,00 0,00 0,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для проведения мероприятй 
области культуры

в 001 08 01 76 1 00 П1463 1 752,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 76 1 00 П1463 200 1 752,00 0,00 0,00
Субсидия муниципальному району из бюджета сельского поселения на заработную плату и 
начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений ку л ьту ры

001 08 01 76 1 00 К2810 614 100,00 6 4 100,00 614 100,00

Межбюджетные трансферты 001 08 01 76 1 00 К2810 500 614 100,00 6 4 100,00 614 100,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курск 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Кур 
области на 2019-2024 голы».

ой
кой 001 08 01 01 0 00 0 0 0 0 0 37 008,95 0.00 0.00

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района"

001 08 01 01 1 00 00000 37 008,95 0 ,0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного творчества и куль 
досуговой деятельности в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района

■урно- 001 08 01 01 1 01 00000 37 008,95 0 ,0 0 0 ,0 0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 08 01 01 1 01 С 1401 25 943.60 0,00 0.00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормати 
обязательств

•НЫХ 001 08 01 01 I 01 С 1401 300 25 943,60 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 08 01 01 1 01 С1401 11 065,35 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услу г) муниципальных учреждений 001 08 01 01 1 01 С 1401 200 11 065.35
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 0 ,0 0 ! 500,00 12 500,00
Пенсионное обеспечение 001 10 01 0 ,0 0 : 500,00 12 500,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курск 
области «Социальная моязержка отдельных категорий граждан в «Малогнсушсвско 
сельсовете» Рыльского района Курской области на 2019 -  2027 годы"

1
001 10 01 02 0 00 00000 0,00 ; 500,00 12 500,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 001 10 01 02 1 00 00000 0,00 : 500,00 12 500,00

Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки" 001 10 01 02 1 01 00000 0.00 :  5 о о .о о 12 500,00
Выплата пенсий за выслу гу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 02 1 01 С1455 0.00 2 500,00 12 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 1 01 С1455 300 0.00 2 500.00 12 500.00



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Мали

к решению Собрания Депутат) 
Рыльского райот а 

"О бюджете Малогнеушевск) 
Ку-рской области на 2023 год и ш а 

(в редакции решения Собраь и 
сельсовета Рыльсю

программам Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным ш 
нсушсвского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 год и на плановый период 202*1

Приложение № 5 
Малогнеушевского сельсовета 
от "22" декабря 2022 г. № 72 

о сельсовета Рыльского района 
новый период 2024-2025 годы" 
я депутатов Малогнеушевского
0 района № 92 от 19.05.2023г.)

равнениям деятельности),
1 2025 годов

рублей

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2023 год Сумма на 201 год Сумма на 2025 год

В С Е Г О 5 302 113,38 4 271 364,08 4 239 309,22

Условно утвержденные расходы 71 272,00 150 668,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Кур 
в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2024 i

ской области «Развитие культуры 
оды».

01 0 00 00000 37 008,95 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в 
Рыльского района"

Малогнеушевском сельсовете 01 1 00 00000 37 008,95 0,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного творчества и к 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района

льтурно- досуговой деятельности в 01 1 01 00000 37 008,95 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 1 01 С1401 25 943,60 0,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных норх ативных обязательств 01 1 01 С1401 300 25 943,60 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1 01 С1401 11 065,35 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1 01 С1401 200 11 065,35 0,00 0,00

М униципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Кур 
поддержка граждан в муниципальном образовании «Малогнсушевскнй сельсовет) 
области на 2019 -  2027 годы

ской области "Социальная 
Рыльского района Курской 02 0 00 0000 0,00 1 500,00 12 500,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 02 1 00 0000 0,00 1 500,00 12 500,00

Основное мероприятие "Осуществление мер социальной поддержки" 02 1 01 0000 0,00 Г 500,00 12 500,00
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 02 1 01 С1455 0,00 Г 500,00 12 500,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 С1455 300 0,00 г 500,00 12 500,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «У 
имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на 2019-2027 годы»

фавленис муниципальным 040 00 00000 132 700,00 51 000,00 50 100,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом 
образования "Малогнеушсвский сельсовет" Рыльского района Курской области"

на территории муниципального 04 1 00 00000 132 700,00 51 000.00 50 100,00

Основное направление Проведение государственной политики в области имущественнь 
образования "Малогнеушсвский сельсовет" Рыльского района Курской области

х отношениймуниципального 04 1 01 00000 107 900,00 3( 000,00 30 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01 С 1467 87 900,00 1: 000,00 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну» д 04 1 01 С 1467 200 87 900,00 1. 000,00 15 000,00
Мероприятия в области земельных отношений 04 1 01 С 1468 20 000,00 1 000,00 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну» д 04 1 01 С1468 200 20 000,00 1 000,00 15 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казнь 
«Малогнеушсвский сельсовет» Рыльского района Курской области, в т.ч. текущий и кап

му ниципального образования 
итальный ремонт" 04 1 04 00000 24 800,00 2(1 000,00 20 100,00

Содержание муниципального имущества 04 1 04 С1488 20 000,00 1 000,00 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну» д 04 1 04 С1488 200 20 000,00 1 000,00 15 000,00
Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 04 1 04 С 1430 4 800,00 000,00 5 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну» д 04 1 04 С1430 200 4 800,00 000,00 5 100,00

М униципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Ку 
муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курс

>ской области «Развитие 
сой области на 2019-2027 годы» 090 00 00000

1 500,00 500,00 1 500,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной с 
«Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района К

[ужбы» муниципальной программы 
урской области на 2019-2027 годы» 09 1 00 00000 1 500,00 500,00 1 500,00

Основное мероприятие "Организация обучения муниципальных слу жащих на курсах п вышения квалификации 09 1 01 00000 1 500,00 500,00 1 500,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437 1 500,00 500,00 1 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) ну» д 09 1 01 С1437 200 1 500,00 500,00 1 500,00
Муниципальная программа М алогнеушевского сельсовета Рыльского района «Р 
предпринимательства на территории муниципального образования "Малогнеуше 
района Курской области на 2021-2025 годы»

зви гие малого и среднего 
юкий сельсовет" Рыльского 150 00 00000 1 000,00 000,00 1 000,00

Подпрограмма «Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и средikero предпринимательства»
15 2 00 00000 1 000,00 000,00 1 000,00

Основное мероприятие «Проведение анкетирования среди субл>ектов малого и сре.тнсго 
и путям развития малого и среднего предприниматсльств»

тредпринимательства по проблемам
152 00 00000 1 000,00 000,00 1 000,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на террито ии муниципального образования 15 2 01 С1405 1 000,00 000,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну>кд 152 01 С 1405 200 1 000,00 000,00 1 000,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Ку 
развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
годы"

ской области «Комплексное 
Курской области на 2021-2025 160 00 0000 1 175 915,33 54 347,08 430 561,22

Подпрограмма «Развитие инженерной инфрастру кту ры на сельских территориях» 16 1 00 0000 215 897,00 0,00 0,00

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по решению вопроса местн 
границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение населения, водоотведение, 
пределах полномочий, установленных законодательством РФ"

ого значения : "Организация в 
у абжение населения топливом в 16 1 01 0000 163 772,00 0,00 0,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муну ципального района 16 1 01 00000 1 035,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государстве 
казенными учреждениями, органами у правления государственными

злыми (му ниципальными) органами, 16 1 01 П1490 100 1 035,00 0,00 0,00
Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 16 1 01 00000 162 737,00 0,00 0 00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну» 1 16 1 01 П1431 200 162 737,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по у тверждению гене 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных п. 
планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитальной 
территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проекта 
земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных у-частков в границах поселени 
осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществ 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений."

ртльных планов поселения, правил 
г нов поселения документации по 
предусмотренных 
разрешений на ввод объектов в 
строительства, расположенных на 

х  вания поселений, резервированию 
для муниципальных нужд,
Онию в случаях, предусмотренных 
ыдаче рекомендаций об устранении

16 1 03 0000 175,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу- в целях обеспечения выполнения функций государстве 
казенными учреждениями, органами у правления государственными

и. шпального района

зг ыми (муниципальными) органами,

16 1 

16 1

03

03

00000

П1490 100

175.00

175.00

0,00

0,00

0,00

0,00



Наименование ЦСР ВР Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

Основное мероприятие"Осушествление переданных полномочий по обеспечению прожнва 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, орга тиз. 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осущ 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в софта 
законодательством, за исключением полномочий по предоставлению социальных выплат н 
жилых помещений"

ющих в поселении и 
ация строительства и содержания 
гствление му ниципального 
тствии с жилищным 

приобретение (строительство)

16 1 04 00000 480,00 0,00 0,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муни ци пального района 16 1 04 00000 480,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персонал) в целях обеспечения выполнения функций государственны 
казенными учреждениями, органами управления государственными

«и (муниципальными) органами. 16 1 04 П1490 100 480,00 0,00 0,00

Основное мероприятие"Осущсствление переданных полномочий по организации в соответствии с Фсдераьным законом от 
22.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты- 
плана территории."

16 1 05 00000 51 470,00 0 00 0,00

Мероприятия по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов

16 1 05 00000 51 470,00 0 00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж; 16 1 05 S3600 200 15 430,00 0 00 0,00

реализация мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости <:в 
муниципальных образований и границах населенных пунктов

дений о границах
16 1 05 00000 36 002,00 0 00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж; 16 1 05 13600 200 36 002,00 0 00 0,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 16 1 05 00000 38,00 0 00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны 
казенными учреждениями, органами управления государстве иными

ми (муниципальными) органами, 16 1 05 П1490 100 38,00 0 00 0.00

Подпрограмма "Благоу стройство сельских территорий" 16 2 00 00000 960 018,33 546: 47 08 430 561,22

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая архитектурную по а 
сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий"

ветку зданий, строений, 162 02 00000 707 918,33 516:47 08 400 561,22

Мероприятия по благоустройству 16 2 02 С 1433 707 918,33 516:47 08 400 561,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162 02 С1433 200 707 918,33 516:47 08 400 561,22
Основное мероприятие "Обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок ' 16 2 03 00000 15000,00 15(00 00 15 000,00
Мероприятия по благоустройству 162 03 С 1433 15 000,00 15(00 00 15 000,00
Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162 03 С 1433 200 15 000,00 15(00 00 15 000,00
Основное мероприятие "Обустройство площадок накоаления твердых коммунальных отходов" 16 2 04 00000 237 100,00 15С00 00 15 000,00
Мероприятия по благоустройству 162 04 00000 237 100,00 15С00 00 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162 04 С1433 200 237 100,00 15 0 0 00 15 000,00
Обеспечение функционирования главы  муниципального образования 710 00 00000 450 000,00 450 0 К) 00 450 (ИЮ,00

Глава му ниципального образования 71 1 00 00000 450 000,00 450 0)0 00 450 000,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоу правления 71 1 00 С 1402 450 000,00 450 0)0 00 450 000,00

Расходы на выалаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон;

ми (муниципальными) органами, 
ами

71 1 00 С 1402 100 450 000,00 450 0 )0 00 450 000,00

Обеспечение функционировании местных администраций 73 0 00 00000 521 500,00 521 500 00 521 500,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1 00 00000 521 500,00 521 500 00 521 500,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1 00 С 1402 521 500,00 521 500 00 521 500,00

Расходы на выалаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государслвеннь 
казенными у чреждениями, органами у правления государственными внебюджетными фон;

ми (муниципальными) органами, 
ами

73 1 00 С 1402 100 521 500,00 521 500 00 521 500,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образован! 74 0 00 00000 36 000,00 36 0(0 00 36 000,00
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000 36 000,00 36 0(0 00 36 000,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере вз 
финансового контроля

сшнего муниципального 74 3 00 П1484 36 000,00 36 0(0 00 36 000,00

Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 36 000,00 36 0(0 00 36 000,00
Реализация государственных функции, связанных с общегосударственным унравлен ICM 76 0 00 00000 645 846,00 644 КО 00 644 100,00
Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 76 1 00 00000 645 846,00 644 КО 00 644 100,00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С 1404 29 964,00 30 ОСО 00 30 000,00

Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С 1404 200 20 000,00 20 000 00 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С 1404 800 9 964,00 10 00) 00 10 000,00
Субсидия муниципальному району из бюджета сельского поселения на заработную плату 
оалате труда работников учреждений культуры

начисления на выплаты по
76 1 00 00000 614 100,00 614 10) 00 614 100,00

Межбюджетные трансферты 76 1 00 К2810 500 614 100,00 614 10) 00 614 100,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муницз лального района 76 1 00 00000 30,00 00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствсннь 
казенными учреждениями, органами у правления государственными

ми (муниципальными) органами,
76 1 00 П1490 100 30,00 00 0,00

Осу ществление переданных полномочий по созданию условий для проведения мероприятг и в области культуры 76 1 00 00000 1 752,00 ,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) нужд 76 1 00 П1463 200 1 752,00 ,00 0,00
Непрограммнаи деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000 125 466,00 130 64; 00 134 880,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 125 466,00 п о  64: 00 134 880.00
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселени 
округов

л, муниципальных и городских
77 2 00 51180 112 126,00 117зо: ,00 121 540,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствсннь 
казенными учреждениями, органами у правления государственными внебюджетными фон;

ми (муниципальными) органами, 
ами 77 2 00 51180 100 95 000,00 100 00( ,00 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ну жд 77 2 00 51180 200 17 126.00 17 305 ,00 11 540,00
Осу ществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере вь 
финансового контроля

iy-греннего муниципального
77 2 00 П1485 13 340,00 13 340 ,00 13 340,00

Мсжбюджстные трансферты 77 3 00 П1485 500 13 340,00 13 340 00 13 340,00
Резервные фонды 78 0 00 00000 500,00 500 00 500,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000 500,00 500 00 500,00
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С 1403 500,00 500 00 500,00
Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 500,00 500 00 500,00
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных уч зекдений 79 0 00 00000 2 174 677,10 1 806 000 00 1 806 000,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, нс вошедшие в программные мероприятия 79 1 00 00000 2 174 677,10 1 806 000 00 1 806 000.00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му ниципальных учреждений 79 1 00 C140I 2 1 74 677,10 1 806 000 )0 1 806 000,00
Расходы на выалаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнь 
казенными у чреждениями, органами у правления государственными внебюджетными фон,.

мн (му ниципальными) органами, 
ами 79 1 00 С1401 100 1 600 000,00 1 500 000 )0 1 500 000,00

Заку пка товаров, работ и услу г для обеспечения государственных (му ниципальных) ну жд 79 1 00 С 1401 200 568 677,10 300 000 )0 300 000.00
Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 1 800 6 000,00 6 000 ,)0 6 000,00


